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Orientering om bachelorprogrammet i politisk økonomi  

 
 
Bakgrunn 
I forbindelse med behandlingen av utdanningsmeldingen for 2014, vedtok fakultetsstyret i 

møte 15.april 2015 å opprette Bachelorprogram i politisk økonomi. Fakultetsstyret ba om at 

det skulle legges til integrerende tiltak i hele studieløpet slik at programskissen tilfredsstiller 

anbefalte rammer for tverrfaglige studieprogram. Styret anbefalte å melde inn programmet til 

universitetsstyret gjennom utdanningsmeldingen med sikte på oppstart høsten 2016.  

 

Den 26.11.15 behandlet Universitetsstyret Sak 122/15 Studieportefølje, som gjaldt oppretting 

og nedlegging av studier ved UiB og Bachelorprogram i politisk økonomi ble vedtatt 

opprettet. I gjennomgangen av søknadene før behandling i UU og vedtak i U-styret ble det 

registrert behov for enkelte justeringer i oppsett og/eller formuleringer av 

læringsutbyttebeskrivelsene. Det nyopprettede programstyret for bachelorprogrammet i 

politisk økonomi har fått i oppgave å revidere læringsutbyttebeskrivelsene og justerte 

studieplaner vil oversendes fakultetet innen fristen for studieplanendringer 15.april 2016.   

 
 
Rammer for tverrfaglig utdanning 
Følgende punkt er fastsatt av fakultetsstyret som ramme for hva et tverrfaglig studietilbud 
skal være og hvilke krav som må stilles til de involverte fagmiljøene: 
 

 Faglig helhet 
Et tverrfaglig eller flerfaglig studieprogram skal ha et tydelig tematisk/geografisk fokus 
og en helhetlig sammensetning av emnetematikker og faglig innhold. 
 

 Dedikert faglig innhold 
Emnene som inngår skal på en tydelig måte bygge opp under programmets faglige 
innhold. Det må være ressurser i programmet til å opprette og drive det antallet 
dedikerte/spesialiserte emner som det er behov for. 
 

 Tydelig faglig ledelse 
Driften og utviklingen av programmet må skje under en tydelig faglig ledelse og med 
dedikerte fagpersoner og administrasjon. Den faglige ledelsen skal skape og sikre 
reelle faglige koblinger på tvers av de involverte disiplinene. 
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Eventuelle epistemologiske og metodologiske skillelinjer mellom de involverte 
fagmiljøene skal klargjøres overfor studentene ved at grunnlaget for de ulike faglige 
bidragene tas opp til diskusjon. 
 

 Tydelige kontradiksjoner og likheter mellom fagene 
Kontradiksjonen, eller eventuelt sammenhengen, mellom fagene skal gjøres eksplisitt 
gjennom dedikerte programemner. 
 

 Tverrfaglig samkjøring 
Organiseringen av programmet gjennom programstyret må legge til rette for 
samkjøring og dialog mellom forelesere og faglig ledelse slik at tilbudet blir faglig 
integrert. 
 

 Undervisning basert på reell tverrfaglig forskning 
Til grunn for programmet skal det ligge en solid forskningsbase. Fagmiljøene som 
samarbeider må forplikte seg til å skape et reelt tverrfaglig grunnlag for programmet 
og skal ha som målsetning å tilby reell forskningsbasert utdanning. 
 

 
 
Integrerende tiltak i bachelorprogrammet i politisk økonomi 
Bachelorprogrammet i politisk økonomi tilbys i et samarbeid mellom Institutt for økonomi og 

Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap og omhandler problemstillinger i 

skjæringsfeltet mellom statsvitenskap og samfunnsøkonomi. En forståelse av feltet krever 

derfor grunnlagskunnskap innenfor begge disiplinene.  

 

Institutt for økonomi har hovedansvaret for programmet både faglig og administrativt, noe 

som gir både faglig helhet og tydelig faglig ledelse. Som regifag skaper samfunnsøkonomi en 

rød tråd i programmet.  

 

Emnene i programmet har i all hovedsak seminargrupper som en del av 

undervisningstilbudet. Studentene i programmet vil på en del av emnene bli satt i egne, 

dedikerte seminargrupper slik at de hvert semester har minst en slik gruppe. Dette grepet vil 

skape faglig-sosial integrasjon.  

 

Sammen med de dedikerte emnene POLECON100, POLECON200 og POLECON250, sikrer 

bidraget fra Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap og de dedikerte 

seminargruppene et helhetlig tverrfaglig studium. Programmet har et tydelig tematisk fokus 

på samfunnsfenomen hvor både økonomiske interesser og politiske prosesser er av stor 

betydning. En årlig poløkdag vil åpne for fruktbare diskurser mellom de to fagene og 

tydeliggjøre både det som skiller dem og det som er felles.  

 

Programstyret og faglig koordinator skal sammen sikre at tilbudet er faglig samkjørt gjennom 

tydelig ledelse og åpen dialog med de deltakende instituttene, studentene, foreleserne og 

seminarlederne. 

 

De to instituttene er av den oppfatning at det nye programmet tilfredsstiller de kravene som 

fakultetsstyret har satt som ramme for tverrfaglige studier. 
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Forslag til vedtak: 

 
Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet tar orienteringen om bachelorprogrammet i 
politisk økonomi til etterretning. 

 
   

 
Knut Helland  
dekan Alette Gilhus Mykkeltvedt 
 fakultetsdirektør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


